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رونالدینیو

مسافری در هند

اسطوره دنیای فوتبال در میان استقبال هواداران وارد هند 
شد. رونالدینیو، اسطوره دنیای فوتبال و یکی از محبوب ترین 
بازیکنانی که تا به حال پا به مستطیل سبز گذاشته، به هند 
سفر کرده است. رونالدینیو قرار است در این کشور آکادمی 
فوتبال خودش را افتتاح کند. شاعر دنیای فوتبال در پاریس 
خود را به جهان معرفی کرد و در بارسلونا به اوج شکوفایی 

رسید و عناوین زیادی را در این باشگاه کسب کرد.

ویکتور لیندلوف:

بند تمدید در قراردادم وجود دارد

لیندلوف سوئدی در مصاحبه جدیدش در مورد قراردادش با 
شیاطین سرخ صحبت کرد و برای ادامه همکاری، ابراز علاقه 
کرد. او گفت: »بندی در قرارداد من با منچستریونایتد وجود دارد 
که بر اساس آن قراردادم تا 2025 تمدید می شود، البته این بند 
تنها تا موعد خاصی قابل فعالسازی است. این طور حس می کنم 
که این بند فعال خواهد شد. دوست دارم با پیراهن منچستر 

ادامه دهم. خواهیم دید در آینده چه پیش می آید.«

چیرو  ایموبیله
خروج ممنوع

با وجود شایعات علاقه چیرو ایموبیله به انتقال به باشگاه های 
عربستان سعودی در ژانویه، کلودیو لوتیتو تأکید کرده که لاتزیو 
قصد فروش این بازیکن را در آینده نزدیک ندارد. لوتیتو در مورد 
اخبار پیرامون ایموبیله گفت: »چیزی در مورد پیشنهادات عربستان 
سعودی نمی دانم و کوچکترین تمایلی به پیشنهادات احتمالی 
نداشته ام. اگر کوچکترین احتمالی برای جدایی وجود داشته، او به 

ما اطلاع نداده است. ما نمی خواهیم کسی را بفروشیم.«

کایل واکر

دلیل دعوا فاش شد

پس از دیدار آرسنال و منچسترسیتی که با پیروزی 0-1 
توپچی ها به پایان رسید، کایل واکر و ارلینگ هالند با اعضای 
کادر فنی آرسنال درگیر شدند. مدافع سیتیزن ها در این مورد 
گفت: »از باختن خوشم نمی آید. در چند بازی قبل زمانی 
که آرسنال را شکست دادیم، نیکو با ما دست نداد. زمانی 
که باختیم، او به سراغ ما آمد و خواست دست بدهد و من 

این را قبول نکردم، خیلی ساده.«

 zسوژه

موضع بارسا در 
مورد دی یونگ 

مشخص شد
ز  ا نگ یکی  نکی دی یو فرا
خط  ن  یکنا ز با ین  صلی تر ا
هافبک بارسا است. باشگاه 
می خواهد قرارداد او را تمدید 
کند اما هنوز هیچ رویکرد 
ن  بستا تا ز  ا پس  مشخصی 
2022 تا کنون در مورد او وجود 
ندارد. در تابستان سال گذشته، 
باشگاه قصد داشت به اصرار 
دی یونگ را به تیم دیگری 
بفروشد تا مشکلات مالی خود 
را تا حدودی برطرف کند اما 
این بازیکن مقاومت کرد و 
خواستار ماندن در بارسلونا تا 
پایان قراردادش شد. با آمدن 
ژاوی اوضاع او بهتر شد و تبدیل 
به یکی از بازیکنانی مهم در 

ترکیب تیم شد.
در همین زمینه دکو، مدیر 
ورزشی بارسلونا، شایعات درباره 
نا به حفظ  رسلو بی میلی با
فرانکی دی یونگ را تکذیب 
کرد و گفت بارسا می خواهد 
این ستاره هلندی سال ها در 

این تیم بازی کند.
فرانکی دی یونگ از زمانی که 
در سال 2019 آژاکس را ترک 
کرد و به بارسا پیوست برای 
این تیم بازیکنی کلیدی بوده 
است. این ملی پوش هلندی 
تا امروز 190 بار پیراهن بلوگرانا 
را به تن کرده و با پیراهن 
آبی و اناری فاتح لالیگا، کوپا 
نیا  سپا م ا  دل ری و سوپرجا

شده است.
از قرارداد فعلی دی یونگ با 
بارسلونا دو سال باقی مانده، 
ولی در روزهای اخیر شایعاتی 
در رسانه های اسپانیایی مطرح 
شده بود که بارسا تمایلی برای 
حفظ بلندمدت دی یونگ ندارد 
و اگر پیشنهاد مناسبی برای او 
دریافت کند ستاره هلندی را 

خواهد فروخت.
 اما دکو، مدیر ورزشی بارسا، 
شایعات را تکذیب کرد و گفت 
بارسلونا می خواهد سال های 
سال پیراهن آبی و اناری را بر 
تن ستاره هلندی اش ببیند. 
البته دکو این را اضافه کرد که 
در نهایت تصمیم اصلی با این 

هافبک بارساست.
دکو در گفت وگویی با روزنامه 
موندو دپورتیوو گفت: »تا 
جایی که من می بینم فرانکی 
دی یونگ از زندگی در بارسا 
لذت می برد و اینجا خوشحال 
است. فرانکی دارد در سطح 
می کند  زی  با ل  تبا فو لا  با
و روحیه اش عالی است. در 
نهایت تصمیم با خود بازیکن 
است ولی فرانکی دی یونگ تا 
سال 2026 با ما قرارداد دارد 
و ما در بارسا دوست داریم 
او سال های سال بازیکن ما 

باشد.«
مدیر ورزشی بارسا در ادامه 
اشاره کرد که برای تمدید 
قرارداد دی یونگ با مدیر 
یی  تماس ها و  ا ی  مه ها برنا
گرفته ولی مذاکره رسمی هنوز 

آغاز نشده است.

این هفته برای کریستیانو رونالدو عالی بود و 
فوق ستاره پرتغالی با دو گل به اسلواکی و دو گل به 
بوسنی و هرزگووین آمار گل های ملی خود را به 12۷ 
رساند. این ما را به فکر انداخت برای اینکه به بررسی 
گل هایش بپردازیم آن هم به شکلی بی رحمانه و 
شاید حسادت آمیز! به شما هشدار می دهیم اگر 
طرفدار رونالدو هستید این مطلب را نخوانید، 
طرفداران لیونل مسی زیاد خوشحال نشوند نوبت 

آنها هم می شود.
 

20 گل پنالتی
شروع می کنیم. 12 یارد فاصله و 20 همیشه با آسان ترین گل ها 
هیچ کس جز دروازه بان اجازه 
مقاومت ندارد. واقعاً خجالت آور 
است اگر هر بازیکنی این گل ها را در آمار خود بیاورد 
بخصوص کسی که بدون آنها هم بیشتر از صد گل 

زده است.
آمار جدید: 10۷ گل

 
1۹ گل در بازی های دوستانه

 تنها یکی از 20 گل رونالدو در 

بازی های دوستانه از روی نقطه 19
پنالتی بوده که قبلاً حساب شده 
اما در سال های اخیر دیگر بازی 
دوستانه ای به آن صورت برگزار نمی شود چون 
تورنمنت هایی مثل لیگ ملت های اروپا جایشان را 

گرفته.
بازی های دوستانه در ورزش های دیگر یا فوتبال 
باشگاهی اصلاً به حساب نمی آیند از این جهت 
گل های رونالدو به آرژانتین، کرواسی، هلند و بلژیک 
کنار می روند مثل دو گلش به عربستان سعودی، 
یکی به پاناما، یکی به لوکزامبورگ، دو تا به استونی 

و یکی به آندورا.
آمار جدید: 88 گل

 هشت گل به لوکزامبورگ
دلخواه  حریف  لوکزامبورگ  رونالدو است که 11 گل به آن زده. 8 
دو تا از این گل ها پنالتی بوده و 
دوستانه  بازی های  در  یکی 
بنابراین فقط هشت تا از حساب رونالدو کم می شود. 
البته هنوز هم تعداد گل های ملی رونالدو از نیمار 

بیشتر است.
آمار جدید: 80 گل

 
1۳گل به آندورا، جزایر فارو، آذربایجان، 

قبرس، قزاقستان و لیختن اشتاین
کوچک تبحر دارد. غیر از آن گل ها 13 رونالدو در گلزنی به تیم های 
به لوکزامبورگ 1۸ تا هم اینجا زده، 
یکی از آنها به آندورا در بازی 
دوستانه بوده اما بقیه در بازی هایی مثلاً رسمی بوده 
که چهار تا را به دلیل پنالتی بودن قبلاً حذف کرده ایم. 
اما هنوز هم دو رقمی است و با کم کردن آنها آمار 
گل های ملی رونالدو از رابی کین هم کمتر می شود!

آمار جدید: ۶۷ گل
 

پنج گل در بازی هایی که پرتغال شش گل 
یا بیشتر زده

نتیجه ۷ بر یک بوسنی 10 نفره را 5 در پلی آف انتخابی یورو 2012 با 
بردند که رونالدو گل اول و سوم 
را زد، این بازی ابتدا آنقدر که این 
نتیجه نشان می دهد آسان نبود. در برد ۷ بر یک 
مقابل روسیه در مقدماتی جام جهانی 2006 هم دو 
گل به نام رونالدو ثبت شد. وقتی رونالدو در برد ۷ 
بر صفر کشورش مقابل کره شمالی در جام جهانی 

2010 گل زد، نزدیک به دو سال 

در بازی های رسمی گل نزده بود و در این مدت تنها 
یک گل در دیدار دوستانه با فنلاند به ثمر رساند.

آمار جدید: ۶2 گل
 

هفت گل در لیگ ملت ها
که 7 ما به لیگ ملت ها اهمیت  همان طور  نمی دهیم 
تعطیلات بازی های ملی برایش 
مهم نیست. فقط برای انجام 
بازی های رسمی بیشتر است و اگر به اندازه کافی 
برایتان بامزه نیست، این را اضافه کنیم که انگلیس 
برای مربیگری به سم آلاردایس رو می آورد تا از 
سقوطش جلوگیری کند، او زمانی متخصص نگه 

داشتن تیم ها در لیگ برتر بود.
بازی های دوستانه هرچقدر هم بزرگ و باشکوه 
باشد و با نام دیگری برگزار شود، دوستانه است. 
رونالدو 11 بازی در لیگ ملت ها انجام داده که این 
هفت گل را در سه بازی آن زده. پنج گل در دو بازی 
مقابل سوئیس-از جمله هت تریک در نیمه نهایی 
که نمی شود به این راحتی کنارشان گذاشت- و دو 
تا به سوئد. به اینجا که رسیدیم، آمار رونالدو از 
گل های ملی هری کین پایین تر می رود هرچند آمار 

گل های ملی مهم کاپیتان انگلیس صفر نیست.
آمار جدید: 55 گل

 
گل جام کنفدراسیون ها

ارزش این تورنمنت از لیگ  ملت ها هم کمتر است. گل 1
رونالدو به نیوزیلند از روی نقطه 
پنالتی بود و قبلاً حذف شده. 
اما از گل سه روز قبل از آن کریس مقابل روسیه 

هم در این قسمت عبور می کنیم.
آمار جدید: 54 گل

 
21 گل در مقدماتی یورو

 ۴0 تا از گل های رونالدو در 

مقدماتی یورو بوده اما 19 تا 40
را به دلیل پنالتی یا بازی با 
و  لوکزامبورگ  امثال 
لیختن اشتاین یا در بازی هایی که رونالدو 
شش گل یا بیشتر زده یا ترکیبی از اینها 

حذف کرده ایم اما 21 گل سالم دیگر وجود دارد که 
با کنار گذاشتن آنها به هدفمان نزدیک تر می شویم.

آمار جدید: ۳۳ گل
 

شش گل در بازی هایی که پرتغال برنده 
نشد

رونالدو و پرتغال در یورو 2016 6 این یکی عجیب است چون 
بدون  می شود  کردند  ثابت 
پیروزی قهرمان شد. دو گل او در 
تساوی ۳ بر ۳ با مجارستان که تیم را به بازی یک 
هشتم نهایی با کرواسی رساند، حذف می شود 
همین طور نخستین گل ملی او در وقت های تلف 
شده بازی با یونان در افتتاحیه یورو 200۴ که تیمش 
2 بر یک باخت. در جام جهانی 201۸ مقابل اسپانیا 
هت تریک کرد که یکی از گل ها پنالتی بود و قبلاً 
حذف شده. آن بازی ۳ بر ۳ مساوی شد. در باخت 
۴ بر 2 مقابل آلمان در یورو 2020 هم یک گل زد. دو 
گلش در تساوی 2 بر 2 با فرانسه در آن تورنمنت 

هم پنالتی بود.
آمار جدید: 2۷ گل

 
2۷ گل به تیم های غیربرگزیده

 حالا می توانیم در یک دسته بندی 

بی رحمانه از شر بقیه گل های 27
رونالدو خلاص شویم. از پنالتی ها 
بازی های  از  شدیم،  خلاص 
دوستانه، تورنمنت های کوچک، مقدماتی یورو و 
گل های رونالدو در بازی هایی که پرتغال برنده نشد. 
حالا به سراغ گل های او می رویم که به تیم هایی زده 
شده که سابقه قهرمانی جهان ندارند. این تعریف 
سختگیرانه ما از برگزیده است و ابتدا به سراغ گل 

اول نیمه نهایی یورو 200۴ به هلند می رویم.
قبلاً از هفت گل رونالدو در مقدماتی جام جهانی 
خلاص شده بودیم و حالا پنج گل باقی مانده 
دیگرش به استونی و اسلواکی را کنار می گذاریم. 
یک گل او به جمهوری چک در برد ۳ بر یک یورو 
200۸ و دو گلش به هلند در یورو 2012 و یکی دیگر 

به جمهوری چک در یورو 2016 هم کنار می رود.
دو هت تریک او در مقدماتی جام جهانی 201۴ 
به راحتی حذف می شود چون نه ایرلندشمالی و نه 
سوئد سابقه قهرمانی جهان ندارند. گل چهارم به 

سوئد در آن مقدماتی هم کنار 
گذاشته می شود. یک گل 
در برد نادر پرتغال در راه 
رسیدن به قهرمانی یورو 2016 
مقابل ولز هم همینطور. در 
مقدماتی جام جهانی 201۸ 

چهار گل به لتونی زد که 
یکی پنالتی بود و سه تای دیگر را 
اینجا حذف می کنیم. دو گل به مجارستان هم کنار 
می رود و خوشحالیم که این تیم در دوران اوجش 

قهرمان جهان نشد.
حالا همه مراکش را دوست دارند اما این تیم پارسال 
قهرمان جهان نشد و قبلاً حتی نزدیک آن هم نشده 
بود بنابراین گل رونالدو به این تیم در روسیه 201۸ 
می پرد. چهار تا از پنج گل رونالدو در یورو 2020 قبلاً 
حذف شده و حالا گلش به مجارستان. در مقدماتی 
جام جهانی 2022 دو گل زد تا تیمش باخت به 
جمهوری ایرلند را با پیروزی عوض کند. اما آنها هم 

حذف می شود.
آمار جدید: صفر گل

فرخ حسابی
Farrokh Hesabi

چرا کریستیانو هیچ گل مهمی برای پرتغال نزده است؟

طرفداران رونالدو نخوانند!

این پسر تمام 
نمی شود!

بوسنی و پرتغال در بوسنی و پرتغال در 
دور هشتم مقدماتی دور هشتم مقدماتی 
یورو یورو 20242024 به مصاف  به مصاف 

هم رفتند که این بازی هم رفتند که این بازی 
با نتیجه با نتیجه 55--00 به سود  به سود 

پرتغالی ها به پایان پرتغالی ها به پایان 
رسید. رونالدو در ادامه رسید. رونالدو در ادامه 

روند فوق العاده خود روند فوق العاده خود 
در سال در سال 20232023، موفق ، موفق 

شد در این بازی هم شد در این بازی هم 
بدرخشد و بدرخشد و 22 بار دروازه  بار دروازه 

بوسنی را باز کرد. بوسنی را باز کرد. 
کریستیانو رونالدو کریستیانو رونالدو 

اکنون با اکنون با 4040 گل زده،  گل زده، 
بالاتر از ارلینگ هالند بالاتر از ارلینگ هالند 

))3939 گل( بهترین گلزن  گل( بهترین گلزن 
سال سال 20232023 نام دارد  نام دارد 
و در کنار این آمار بی و در کنار این آمار بی 
نظیر، یک رکورد را نیز نظیر، یک رکورد را نیز 

برای بار دوازدهم برای بار دوازدهم 
تکرار کرد. کریستیانو تکرار کرد. کریستیانو 

رونالدو در رونالدو در 1212 سال  سال 
تقویمی مختلف تقویمی مختلف 

موفق به ثبت حداقل موفق به ثبت حداقل 
4040 گل شده است.  گل شده است. 
ستاره پرتغالی طی ستاره پرتغالی طی 

1414 سال اخیر، تنها در  سال اخیر، تنها در 
سال های سال های 20192019 و  و 20222022  
نتوانست به آمار نتوانست به آمار 4040+ + 
گل در تمامی رقابت ها گل در تمامی رقابت ها 

برسد. بهترین رکورد برسد. بهترین رکورد 
CR7CR7 مربوط به سال  مربوط به سال 

20132013 می شود که برای  می شود که برای 
رئال مادرید و پرتغال رئال مادرید و پرتغال 

6969 گل به ثمر رساند.  گل به ثمر رساند. 
رکورد بیش ترین رکورد بیش ترین 

گل زده در یک سال گل زده در یک سال 
میلادی متعلق به میلادی متعلق به 

لیونل مسی در سال لیونل مسی در سال 
20122012 با  با 9191 گل است. گل است.
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